

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収支	収入					
	介護保険事業収入	3,302,803,000	3,259,940,904	42,862,096		
	老人福祉事業収入	258,923,000	255,687,449	3,235,551		
	医療事業収入	12,879,000	13,193,853	-314,853		
	経常経費寄附金収入	187,000	246,300	-59,300		
	受取利息配当金収入	799,000	24,522	774,478		
	その他の収入	24,905,000	24,528,712	376,288		
	事業活動収入計(1)	3,600,496,000	3,553,621,740	46,874,260		
支出	人件費支出	2,475,223,000	2,443,615,457	31,607,543		
	事業費支出	568,362,000	543,634,299	24,727,701		
	事務費支出	235,791,000	222,646,027	13,144,973		
	利用者負担軽減額	2,542,000	2,302,676	239,324		
	支払利息支出	21,258,000	20,370,669	887,331		
	その他の支出	9,804,000	9,406,270	397,730		
		事業活動支出計(2)	3,312,980,000	3,241,975,398	71,004,602	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	287,516,000	311,646,342	-24,130,342		
施設整備等による収支	収入					
	施設整備等補助金収入	60,652,000	60,624,000	28,000		
	設備資金借入金収入	182,000,000	182,000,000	0		
	固定資産売却収入	800,000	820,000	-20,000		
	その他の施設整備等による収入	10,000	30,000	-20,000		
		施設整備等収入計(4)	243,462,000	243,474,000	-12,000	
	支出					
設備資金借入金元金償還支出	130,809,000	130,668,210	140,790			
固定資産取得支出	313,459,000	311,001,145	2,457,855			
ファイナンス・リース債務の返済支出	9,021,000	9,104,592	-83,592			
その他の施設整備等による支出	303,000	313,000	-10,000			
	施設整備等支出計(5)	453,592,000	451,086,947	2,505,053		
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-210,130,000	-207,612,947	-2,517,053		
その他の活動による収支	収入					
	長期貸付金回収収入	3,600,000	4,064,960	-464,960		
	積立資産取崩収入	1,904,000	2,119,800	-215,800		
		その他の活動による収入計(7)	5,504,000	6,184,760	-680,760	
	支出					
	長期運営資金借入金元金償還支出	17,978,000	17,977,200	800		
	長期貸付金支出	6,600,000	9,256,380	-2,656,380		
積立資産支出	22,226,000	22,354,250	-128,250			
	その他の活動支出計(8)	46,804,000	49,587,830	-2,783,830		
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-41,300,000	-43,403,070	2,103,070		
	予備費支出(10)	0	—			
		0				
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	36,086,000	60,630,325	-24,544,325		
	前期末支払資金残高(12)	1,437,348,473	1,437,348,473	0		
	当期末支払資金残高(11)+(12)	1,473,434,473	1,497,978,798	-24,544,325		

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	3,259,940,904	3,179,668,475	80,272,429
		老人福祉事業収益	254,937,449	248,610,927	6,326,522
		医療事業収益	13,193,853	13,158,611	35,242
		経常経費寄附金収益	246,300	287,400	-41,100
		その他の収益	2,424,900	187,800	2,237,100
		サービス活動収益計(1)	3,530,743,406	3,441,913,213	88,830,193
	費用	人件費	2,441,274,535	2,429,698,507	11,576,028
		事業費	543,058,299	487,440,746	55,617,553
		事務費	225,340,249	201,455,301	23,884,948
		利用者負担軽減額	2,302,676	2,054,845	247,831
		減価償却費	297,676,633	295,039,239	2,637,394
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-96,820,374	-94,038,938	-2,781,436
		徴収不能引当金繰入	135,054	0	135,054
		サービス活動費用計(2)	3,412,967,072	3,321,649,700	91,317,372
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		117,776,334	120,263,513	-2,487,179	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	24,522	66,520	-41,998
		その他のサービス活動外収益	22,103,816	22,517,803	-413,987
		サービス活動外収益計(4)	22,128,338	22,584,323	-455,985
	費用	支払利息	20,370,669	21,450,020	-1,079,351
		その他のサービス活動外費用	9,406,270	10,340,360	-934,090
		サービス活動外費用計(5)	29,776,939	31,790,380	-2,013,441
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-7,648,601	-9,206,057	1,557,456	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		110,127,733	111,057,456	-929,723	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	60,624,000	18,591,000	42,033,000
		固定資産売却益	820,000	259,999	560,001
		その他の特別収益	160,000	220,000	-60,000
		特別収益計(8)	61,604,000	19,070,999	42,533,001
	費用	固定資産売却損・処分損	267,270	23	267,247
		国庫補助金等特別積立金積立額	60,624,000	18,591,000	42,033,000
		特別費用計(9)	60,891,270	18,591,023	42,300,247
特別増減差額(10)=(8)-(9)		712,730	479,976	232,754	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		110,840,463	111,537,432	-696,969	
法人税、住民税及び事業税(12)		0	0	0	
法人税等調整額(13)		0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		110,840,463	111,537,432	-696,969	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		1,856,592,288	1,708,154,856	148,437,432
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		1,967,432,751	1,819,692,288	147,740,463
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)		0	55,400,000	-55,400,000
	その他の積立金積立額(19)		20,000,000	18,500,000	1,500,000
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		1,947,432,751	1,856,592,288	90,840,463